



Jan Głębicki z KTG HARNAS i Jagoda Kowalczykiewiczowa, członek Sądu Koleżeńskiego w l. 60. XX w., pamiętają czasy przed wybudowaniem siedziby przy Kolejowej



Renata Soboń i Agnieszka Kieliszewska rozmawiały z Jolantą Meller, która ma pamiętki po uczniu Szkoły Podoficerskiej dla Małoletnich w Koninie

Oddział PTTK w Koninie, spadkobierca istniejącego w latach 1913-1916 konińskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, został utworzony 26 marca 1953 r. To już kilka pokoleń żywej tradycji. W ramach jubileuszu 70-lecia działalności wernisaż wystawy dorobku Oddziału, popularyzującego piękno Ziemi Konińskiej i wędrowki, odbył się w Muzeum Okręgowym w Koninie 17 września 2023 r.

Otwierając ekspozycję Katarzyna Schellner, zastępca dyrektora Muzeum, podkreśliła zasługi pierwszych działaczy PTTK, którzy w powojennych warunkach zachowali dla potomnych materialne ślady historii tworząc Muzeum Regionalne PTTK w lewobrzeżnej części miasta. W 1967 r. muzealne zbiory zostały przekazane do powstającego wówczas w Marantowie Muzeum Zagłębia Konińskiego, poprzednika samorządowego Muzeum Okręgowego.

Prezes Andrzej Łącki podziękował muzealnikom za wplecenie wystawy w [Europejskie Dni Dziedzictwa](#), które w tym roku odbywają się pod hasłem "Żywe dziedzictwo - tradycje od pokoleń". Zachęcił do oglądania historycznych plansz i bieżącego dorobku aktualnie działających kół i klubów oraz do specjalnie przygotowanej gry terenowej na orientację. Powitał przybyłych z Bydgoszczy uczestników **41 Wyprawy Krajoznawczej PTTK** właśnie na Ziemię Konińską oraz niemal siedemdziesięcioro konińskich piechurów, którzy linią SPACER [MZK Konin](#) wrócili z Rajdu Jubileuszowego po terenach podkrywkowych i dołączyli do przybyłych indywidualnie na wernisaż.

Wystawę odwiedził Piotr Rybczyński, prezes bratniego [Towarzystwa Przyjaciół Konina](#). Aktywiści obu Towarzystw wspólnie działali i nadal działają dla dobra Konina. Ekspozycję zaszczytli Renata Soboń i Agnieszka Kieliszewska ze [Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Koninie](#). Dzieje Ośrodka i Oddziału w pewnym okresie spłotyły się przez osobę prezesa Henryka Czubińskiego, a jest szansa na uratowanie dorobku Szkolnego Koła PTTK "Nieprzemakalni". Odwiedzający wystawę nestorzy poczuli się docenieni i z łezką w oku wspominali koleżanki i kolegów, którzy wędrują po niebieskich połoninach. A młodzi z ciekawych eksponatów i kolorowych plansz wyczytali historię stowarzyszenia, do którego należą.

Wystawę "70 lat Oddziału PTTK w Koninie", przygotowaną siłami członków PTTK pod kierownictwem kustosz Dagmary Frydrychowicz, można zwiedzać do 17 października w spichlerzu na I piętrze. Można wjechać windą! Plansze i gabloty uzupełnia pokaz cyfrowy zmontowany przez Pawła Hejmana.



Paweł Hejman z aparatem w akcji



Praca przewodnika na trasie. Chyba widzimy podwójnie?!



Księga pamiątkowa czeka na wpisy. W imieniu zaprzyjaźnionej braci PTTK z Bydgoszczy wpis złożył Tadeusz Frymark, kierownik 41 Wyprawy Krajoznawczej



Wystawie patronuje zrekonstruowany słoń leśny Gostaw. W 2024 r. minie 40 lat od znalezienia jego kości na odkrywcę Józwin

Tekst, plansze: W. Gruszczyńska Zdjęcia: Michał Gruszczyński, Paweł Hejman, Piotr Pęcherski